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om, at man fra Statskassetts Side vilde træde 
til, ogt at der i den? Anledning maatte stilles 
omtrent 10,000 Rbd. til Coniiteens«Raadig- 
hed, naturligviis med Tilfagn om denne Sums 
samvittighedsfulde Anvendelse, og at ville as- 
lægge Regnskab derfor. ,Jeg har, da jeg først 
modtog Skrivelsen igaar, ikke kunnet gjøre vi- 
dere, end strax selv at stille dette Ændrirrgs- 
forslag, som nu herved bringes under det høit- 
ærede Things Overveielses og, skjøndt-jeg ikke 

kan betegne det som den samlede Regjerings 
Forslag, men maa betegne det som mit eget, 
idet jeg ikke har confereret med mine Colle- 
ger derom, saa troer jeg dog, at Sagen har 
saa meget for sig,. at man,» dette uanseet, vil 
lægge nogen Vægt paa det stillede Ændrings- 
sorslag« « "« 

- J  Forbindelse hermed skal jeg meddele, at 
jeg i dette Øieblik har modtaget Hans Maje- 
stæts Sanrtiott for, at Gaarden Nr. 113 paa 
Garnisortspladsett maa overlades til Sandheds- 
eomrnissiottem som har ønsket den stillet til 
Disposition, til Hospital. Dette anseer jeg 
under nærværende Tilstand for min Pligt at 
meddele, da jeg paa et tidligere Stadium as 
Finantssagen har sagt, at denne Gaard nu 
skulde stilles til Auction; men under disse 
Omstændigheder maa Auctionen naturligviis 
indtil videre opsættes. 홢 

K a y f e w  Jeg troer, at Thinget maa 
være den høitærede Finantsminister stor Tak 
skyldig for den store Beredvillighew hvormed 
han er gaaet ind paa det Andragende, som 
den omtalte Forening af Læger har tilstillet 
ham. «Det er ganske vist, at Omsorgen for 
Foranstaltningerne med! Hensyn til Choleraen 
nærmest maa paaligge den Commune, hvor 
Sygdommen raser; men Communens særegne 
Beskaffenhed kan dog give en særlig Anledning 
til, at det øvrige Land ogsaa deeltager i Ud- 
gifterne hertil. Forovrigt vilde det maaskee 
ogsaa overgaae Communens Kræfter, øieblik- 
kelig at udrede saa store Bidrag, som vilde 
være nødvendige til de foreslaaede nødvendige 
Foranstaltninger, navnlig vilde det ikke let 
være muligt, øieblikkeligt at reise saa store 
Pengemidler, som ville være nødvendige for 
at forsyne en stor Deel a f  Besolktiingen med 
sunde Fødemidler홢 og bedre Beboelseslocalerz 

) i 

idet er derfor i mine, Tanker fuldkommen i sin 
Orden og het1sigtstnæssigt, at Staten træder 
til, ved tit stille til Lægesoreningens Raadig- 
hed en Sum som den foreslaaede. Jeg har 
ingen Tvivl om, at ogsaa det høitærede Thing 
vil gaae ind paa dette Ændringsforflag. 

F ischer :  Angaaende det Forslag, som 
foreligger, skal jeg bemærke, at jeg med For- 
naielse skal give min Stemme dertil. Jeg skal 
blot tillade mig at henlede Opmærksomheden 
paa, at der ifjor udkom en Forordning af 10de 
Marts, hvori den 7de S omtaler, at Justits- 
ministeren, i Forbindelse med Communalbestty 
relserne og Sundhedspolittet udenfor Kjøben- 
havn, kan træffeForanstaltninger i sainmeØie«- 
med, som tilsigtes med den nævnte Forordning 
for Kjøbenhavns Vedkommende; det er mig 
ogsaa bekjendt, at der, udentvivl som Følge« 
deraf,. er truffen nogle Foranstaltninger paa 
flere Steder, 홢 det vil sige, der er anstillet 
Undersøgelser, maaskee ogsaa paa nogle Steder 
foranstaltet Et og Andet. Imidlertid er der 
næppe paa ret mange Steder opnaaet synder- 
lig Resultat deraf; det er mig endogsaa be- 
kjendt, at" de Foranstaltninger, som hade 
været trnfne paa enkelte Steder, have 
været saa ul)ensigtsntæssige, at de have gjort 
Sagen værre, end den var tidligere, og det 
vil vistnok Alle indrømme, at der gives mange 
Steder paa Landet, hvor Trangen til en for- 
bedret,Omsorg for Sundhedsherisytret paa in- 
gen Maade er ringere, end den har været i 
Kjøbenhavn» Jeg vil derfor tillade mig at 
rette det Spørgsmaal til den ærede Finants- 
minister, om det ikke skulde være ham bekjendt,« 
om »nogen Foranstaltning fra Regjeringens, 
og navnligen fra den høitærede Jnstitsmini- 
sters, Side, er paatænkt, for under nærværende 
Forhold omkring paa Landet at iværksætte 
en Undersøgelse af,  hvilke Foranstaltninger 
der hensigtsnmsigst maatte kunne træffes, sig- 
tende« til muligen at forebygge Udbredelsen as 
Sygdommen. 

F inan tsmi i r i s t e ren :  Jeg seer mig ikke« 
istand til at besvare dette Spørgsmaal; men 
jeg sbetvivler ikke, da Sagen ligger saa nær, 
at sJustitsministeren i den Henseende har gjort 
Alt, hvad han anseer for at være nødvendigt; 
men paa den anden Side« tilstger ogsaa Sa- 


